АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля 202З г. Nь 222tот

Волхов

Об утверждении Правил заключения
в электронной форме и подписания

усиленной квалифицированной электронной
подписью лица, имеющего право действовать

от имени соответственно уполномоченного органа,
исполнителя муниципальных услуг

в социальной сфере, соглашений
о финансовом обеспечении (возмещении) затрато
связанных с оказанием муниципальных услуг

в социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом

на получение муниципальной услуги
в социальной сфере

В соответствии с частью 2 стжьи 22 Федерального закона от 1З июля
2020 г. Ns 189-ФЗ <<О государственном (муниципальном) социальном зак€ве на
ок€вание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере>, с

подпунктом 1 l пункта 1 статьи 15 Федер€шьного закона от 0б октября 2003
года Ns 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправлениrI в

Российской Федерации), частью 1 статьи 29 и пунктом 13 части 1 статьи 32

Устава Волховского муницип€tльного района Ленинградской области,
постановлением администрации Волховского муниципаJIьного района от 31

января 202З г. J\Ъ 294 (Об организации ок€вания муниципальных услуг в

соци€uIьной сфере при формировании муниципаJIьного соци€Lпьного зак€ва на
оказание муницип€шьных услуг в соци€Lльной сфере>, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Правила заключения в электронной форме и подписания

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право

действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя
муницип€tльных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом

ш

2

обеспечении (возмещении) затрат, связанных с окЕванием муниципЕLльных
УСЛУГ В СоциальноЙ сфере в соответствии с соци€tльным сертификатом на
полrIение муниципальной услуги в социальной сфере (далее Правила)
согласно Приложению.

2. МУницип€rльному казённому учреждению <I_{eHTp образования
Волховского района>> администрации Волховского муниципаJIьного района
Ленинградской области руководствоваться Правилами при заключении
соглашениЙ о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с
ок€ванием муницип€tльных услуг в социальной сфере в соответствии с
соци€lльным сертификатом на получение муниципальной услуги в соци€Lльной
сфере.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социаJIьным вопросам.

Исполняющий
главы С.В. Карандашова

Бегунцова Елена Николаевна, 746 90

Утверждены
постановлением администрации

Волховского муницип€rльного района
от 26 июля 202З года Ng 222|

(Приложение)

прАвилА
заключения в электронной форме и подписания усиленной

квалифицированной электронной подписью лица,
ИМеЮЩего Право деЙствовать от имени соответственно уполномоченного

органа, исполнителя Муниципальных Услуг В социальной сфере,
СОГЛаШениЙ о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с
социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в

социальной сфере

1. Настоящие Правила устанавливают порядок закJIючения в
ЭлектронноЙ форме и подпиQания усиленноЙ квалифицированной электронной
пОДПисЬю лица, имеющего право действовать от имени соответственно
уполномоченного органа, исполнитеJuI муницип€шьных услуг в социальной
сфере, организациrI ок€вания которых отнесена к полномочиrIм органов
местного самоуправления Волховского муницип€lJIьного района (далее
соответственно - исполнитель услуг, муниципальная услуга) соглашения о
финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием
МУнициПальноЙ услуги в соответствии с соци€Lльным сертификатом на
получение муниципальной услуги, в случае предоставления исполнителем
УслУГ соци€tlIьного сертификата на получение муниципальной услуги в

УПОлноМоченныЙ орган или без предоставлениrI соци€tльного сертификата на
получение муниципальной услуги в соци€lльной сфере в соответствии с частью
12 статьи 20 Федерапьного закона от 13.07.2020 Jф189-ФЗ <О государственном
(мУниципальном) социалъном заказе на оказание государственных
(мУниципальных) услуг в социальной сфере> (далее соответственно
СОЦИальныЙ сертификат, соглашение в соответствии с сертификатом,
Федеральный закон).

Под Уполномоченным органом в целях настоящих Правил понимается
орГан местного самоуправления Волховского муницип€шьного района,
УТВержДаЮщиЙ муниципалъныЙ соци€LльныЙ заказ на ок€вание муниципаJIьных
УСЛУГ (далее социальныЙ заказ) и обеспечивающий предоставление
МУНИципальноЙ услуги потребителям в соответствии с показателями,
характеризующими качество ок€вания муницип€lJIьной услуги и (или) объем
ок€вания таких услуг и установленными социальным зак€вом.

Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются
ЮРИДиЧеское лицо (кроме муницип€LIIьного учреждения, гIрежденного
Волховским муниципаJIьным районом) либо, если иное не установлено

4

федеральными законами, индивидуальный предприниматель, ок€lзывающие
муницип€LльнуЮ услугУ потребителяМ услуГ на основании соглашениrI в
соответСтвии с сертификатом, заключенного в соответствии с настоящими
Правилами.

иные понятия, применяемые В настоящих Правилах, используются в
значениrIх, уксLзанных в Федеральном законе.

2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а
также его расторжение осуществляются посредством заключения
дополнительных соглашений к такому соглашению (далее - дополнительные
соглашения) в порядке и сроки, установленные пунктами 7 и 8 настоящих
Правил соответственно.

ВЗаИМОдействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при
ЗакJIЮчении и подписании соглашения в соответствии с сертификатом,
ДОПОЛниТелЬных соглашениЙ осуществляется посредством созданной в
СООТВеТСТВИи с бюджетным законодательством РоссиЙской Федерации
ГОСУДаРСТВенноЙ интегрированноЙ информационноЙ системы управления
обЩественными финансами <Электронный бюджет> (далее - информационная
СИСТема) с использованием усиленных квалифицированных электронных
подписей.

3. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные
СОГЛаШеНИя формируются в виде электронного документа в информационной
сисТеме и подписываются усиленными квалифицированными электронными
ПоДписями лицl имеющих право действовать от имени соответственно

уполномоченного органа, исполнителя услуг.4. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные
соглашения заключаются в соответствии с типовыми формами, утверждаемыми
комитетом финансов Волховского муниципЕuIьного района.5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется
уполномоченным органом в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил для
ПОДПисания юридическим лицом, индивиду€lJIъным предпринимателем,
ПоДавшим заявку на включение ук€ванного лица в реестр исполнителей
МУниципальноЙ услуги по соци€tльному сертификату (далее - лицо, подавшее
ЗаявкУ), И Заключается с лицом, подавшим заявку, после принятия
Уполномоченным органом в соответствии с пунктом 16 Полохtения о структуре
РееСТРа ИСПОЛниТелеЙ государственных (муниципальных) услуг в социаJIьноЙ
СфеРе В соответствии с социаJIьным сертификатом на получение
государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке
фОрмирования информации, включаемой в такой реестр, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2021 г.
Ns183 (Об утверждении Положения о структуре реестра исполнителей
ГОСУДарсТВенных (муниципальньж) услуг в соци€lJIьноЙ сфере в соответствии с
СОЦИztJIьныМ сертификатом на полу{ение государственноЙ (муниципальноЙ)
УСЛУГИ В СОЦи€tльноЙ сфере и порядке формирования информации, включаемой
В ТаКОЙ РеесТр, а также Правил исключения исполнителя государствеIII]ых

5

(муниципальных) услуг в социальной сфере из реестра исполнителей
государственных (муниципальных) услуг в соци€lльноЙ сфере в соответствии с
социttльным сертификатом на получение государственной (муниципальной)
услуги в социальной сфере> (далее Положение о структуре реестра
исполнителей услуг), решения о формировании соответствующей
информации, включаемой в реестр исполнителей муниципальной услуги. В
сформированном в соответствии с настоящим пунктом проекте соглашения в
соответствии с социЕLльным сертификатом указываются следующие сведения :

общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципальной
УслУГи, Условия (форма) оказания муниципальноЙ услуги, шоказатели,
характеризующие качество и (или) объем оказаI{ия муниципальной услуги,
значения нормативных затрат на ок€вание муниципальной услуги, предельные
цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги потребителем услуги в случае,
если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее ок€вание на
частично платноЙ основе, или порядок установления ук.ванных цен (тарифов)
сверх объема финансового обеспечения, предоставляемого в соответствии с
Федеральным законом, которые формируются на основании сформированной в
соответствии с Положением о структуре реестра испоJIнителей услуг,
реестровой записи об исполнителе услуг (далее - реестровая запись);

объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты
соглашения в соответствии с сертификатом, размер которой формируется
уполномоченным органом в составе приложения к соглашению в соответствии
с сертификатом как произведение значения нормативных затрат на оказание
муницип€tльных услуг и объема оказания муницип€uIьных услуг, подлежащих
ок€ванию исполнителем услуг потребителям услуг, в соответствии с
информацией, включенной в реестр потребителей услуг, формируемый в
порядке, установленном постановлением администрации Волховского
муницип€tльного района (далее - реестр потребителей).

6. Сведения, предусмотренные абзацем третьим пункта 5 настоящих
Правил, формируются уполномоченным органом в составе приложения,
укЕванного в абзаце третьем пункта 5 настоящих Правил, не позднее одного
рабочего дня, следующего за днем внесения соответствующих сведений в

реестр потребителей, с направлением уведомления исполнителю услуг о

формировании ук€ванных сведений посредством информационной системы.
7. В течение 3 рабочих дней, следующих за днем формирования в

соответствии с пунктом 5 настоящих Правил в информационной системе
проекта соглашения в соответствии с сертифика,Iом, лицо, подавшее заявку,
подписывает IIроект такого соглашениrI усиленной квалифицированной
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени
юридического лица, индивиду€Lльного предпринимателя.

8. Подписанный лицом, подавшим заявку, проект соглашения в
соответствии с сертификатом направляется посредством информационной
системы уполномоченному органу. В течение одного рабочего днrI со дня,
следующего за днем полr{ения подписанного лицом, подавшим заявку,

6

проекта соглашеЕия в соответствии с сертификitl.ом, уполномоченный орган
подписывает такой проект соглашения и направляет подписанЕое им
соглашеЕие в соответствии с сертификатом посредством информационной
системы лицу, подавшему заявку.

9. В случае наличия у лица, подавшего заявку разногласий по проекту
соглашения в соответствии с сертификатом лицо, подавшее заявку, формирует
в течение одного рабочего дня, следующего за днем размещения проекта
соглашения в соответствии с сертификатом, в информационной системе
возражения, которые размещаются не более чем один раз в информационной
системе в отношении соответствующего проекта соглашения и которые
содержат замечания к соответствующим положениям проекта соглашеЕия в
соответствии с сертификатом.

l0. В течение 3 рабочих дней, следующих за днем размещения лицом,
подавшим змвку, в информационной системе в соответствии с пунктом 9
настоящих Правил возражений, уполЕомоченный орган рассматривает такие
возражения и формирует в информационной системе протокол разногласий,
подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью лица,
имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, об yreTe
содержащихся в возражениях замечаний лица, подавшего з€UIвку, с
приложеЕием доработанного проекта соглашения в соответствии с
сертификатом или об отказе учесть возражения с обоснованием такого отказа с
приложением проекта соглаIцениJI в соответствии с сертификатом.

11. В слlчае наJIичия у исполнителя услуг разногласий по проекту
дополнительЕого соглашения формирование исполнителем услуг возрФкений в
отношении соответствующего проекта дополнительного соглашения и их
рассмотрение уполномоченным органом осуществляются в порядке и сроки,
которые установлены пунктами 9 и 10 настоящих Правил.

12. В случае, предусмотренном пунктами 10 и 1l настоящих Правил,
соглашение в соответствии с сертификатом (дополнительное соглашение в
соответствии с сертификатом) заключается в порядке, установлеЕном пунктами
7и8настоящихПравил.